



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (box culvert) ถนนชาลิ้น หมู่ที่ ๗

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๘,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมขนาด ๒.๑๐ เมตร X ๒.๑๐ เมตร ความยาว ๕ เมตร ขนาด ๒ ช่อง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๒๔๖,๔๗๗.๐๕.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นหกพันสี่ร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทห้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ

๗.๓ นางอมรา เจริญเขตร์ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการและ

เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย ๗๑๓๐๑.๐๔/

ลงวันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการประชุมคณะกรรมการ และขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ที่ ๒/๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดจัดทำแบบรูปราคางานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (box culvert) หนองขาลัน หมู่ที่ ๗ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และได้แต่งตั้งคณะกรรมการ ประกอบด้วย

๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานคณะกรรมการ
๒. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
๓. นางอมรา เจริญเขตร์ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ กรรมการ

และชำนาญการ

ข้อเท็จจริง/พิจารณา

คณะกรรมการได้มีการประชุมเมื่อวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๔ เพื่อพิจารณาแบบรูปราคางานก่อสร้าง และตรวจสอบวัสดุ แรงงาน การประมาณราคาค่าใช้จ่าย แบบรูปราคางานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง โครงการ ดังนี้ งานก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (box culvert) หนองขาลัน หมู่ที่ ๗ ปริมาณงานดังนี้

-งานท่อลอดเหลี่ยมขนาด ๒.๑๐ x ๒.๑๐ เมตร ความยาว ๕.๐๐ เมตร ขนาด ๒ ช่อง พร้อมป้ายโครงการ ก่อนดำเนินการ และรายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน งบประมาณตั้งจ่ายไว้จำนวน ๒๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาก่อสร้าง ๑๐๑ วัน จำนวน ๑ งวดงาน รับประกันผลงาน ๒ ปี กำหนดราคากลางจำนวน ๒๔๖,๔๗๗.๐๕ บาท (สี่แสนหกพันสี่ร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทห้าสตางค์)

ข้อกฎหมาย

- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖ มาตรา ๖๐
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ ข้อ ๑.๓.๑.๑
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
- หนังสือ คณะกรรมการวินัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างฯ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๔/ว ๑๕๓ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖
- ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคางานก่อสร้าง
- หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๘๐๘ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรื่อง การปรับปรุงบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ข้อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (box culvert) หนองชาลัน หมู่ที่ ๗ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเห็นควรดำเนินการดังนี้

๑. อนุมัติแบบรูปรายการก่อสร้างและกำหนดราคากลาง รายละเอียดและคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ และราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (box culvert) หนองชาลัน หมู่ที่ ๗ ในวงเงิน ๒๙๖,๔๗๗.๐๕ บาท (สองแสนเก้าหมื่นหกพันสี่ร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทห้าสตางค์) รายละเอียดตามเอกสารที่เสนอมาพร้อมนี้
๒. แจ้งเจ้าหน้าที่ทราบ และให้งานพัสดุดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานคณะกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)

กรรมการและเลขานุการ

(นางอมรา เจริญเขตร์)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี ชำนาญการ

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ณิศาธณมัต

(ลงชื่อ)

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง/ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ณิศาธณมัต

(ลงชื่อ)

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

15 ม.ค. 2569

สรุปผลการประมาณราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (Box Corvert)

ประเภท งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกันกง หมู่ที่ ๗ ตำบลละหาน อำเภोजตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ทล-5-203

ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๙

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม	231,640.80	1.2799	296,477.05	
2	ประเภทครุภัณฑ์	-	-	-	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			296,477.05	
	ตัวอักษร	(สองแสนเก้าหมื่นหกพันสี่ร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทห้าสตางค์)			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นางอมรา เจริญเขตร์

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

อนุมัติ

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

15 ม.ค. 2569

ใบกำหนดราคากลางก่อสร้าง ท่อลอดเหลี่ยม (Box Culvert)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านก้นกง หมู่ที่ ๗ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1 งานโครงสร้างทั่วไป								
1	งานดินชุดด้วยเครื่องจักร	6.00	ชั่วโมง			1,106.00	6,636.00	6,636.00	
2	คอนกรีตโครงสร้าง $f'c = 240$ ksc	31.71	ลบ.ม.	1,968.22	62,412.26	421.00	13,349.91	75,762.17	
3	คอนกรีตหยาบ	2.15	ลบ.ม.	1,909.35	4,105.10	421.00	905.15	5,010.25	
4	งานเหล็กเสริม								
	เหล็กเส้นกลม SR 24 Dia 6 มม.	0.026	ตัน	22,517.57	585.46	4,900.00	127.40	712.86	
	เหล็กเส้นกลม SR 24 Dia 9 มม.	0.176	ตัน	21,226.17	3,735.81	4,900.00	862.40	4,598.21	
	เหล็กเส้นกลม SR 24 Dia 19 มม.(Dowel)	0.144	ตัน	21,196.26	3,052.26	3,500.00	504.00	3,556.26	
	เหล็กเส้นกลม SD 40 Dia 12 มม.	2.676	ตัน	21,099.35	56,461.86	3,900.00	10,436.40	66,898.26	
	เหล็กเส้นกลม SD 40 Dia 16 มม.	0.726	ตัน	21,330.84	15,486.19	3,900.00	2,831.40	18,317.59	
5	- ไม้แบบสะพานและท่อเหลี่ยม	112.32	ตร.ม.	103.00	11,568.96		-	11,568.96	
6	ค่าแรงไม้แบบ	112.32	ตร.ม.	163.00	18,308.16		-	18,308.16	
7	ไม้ค้ำยันขนาด 5"x5" x4 เมตร	20.00	ตัน	35.00	700.00		-	700.00	
8	ลวดผูกเหล็ก	75.00	ก.ก.	30.15	2,261.25		-	2,261.25	
9	Joint Filler	5.77	ตร.ม.	20.00	115.40		-	115.40	
10	ทรายถมข้าง (Box บดทับแน่น)	21.32	ลบ.ม.	806.54	17,195.43		-	17,195.43	
	รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง							231,640.80	

Gn

(นายอุดม คงกนก)
ผู้อำนวยการกองช่าง

12

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)
ผู้อำนวยการกองคลัง

pk

(นางอมรา เจริญเขตร)
นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโดน
ประเภท	งานสะพานและท่อเหลี่ยม
ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (box culvert) สายห้วยขาลัน หมู่ที่ 7
สถานที่ดำเนินการ	บ้านกันกง หมู่ที่ 7 ตำบลละหาน อำเภอจัดรัส จังหวัดชัยภูมิ
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมขนาด 2 ช่อง x 2.10 เมตร x 2.10 เมตร ความยาว 5 เมตร ทำมุม 0 องศา กับแนวทาง

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง ตามแบบ มาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ เมษายน 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร			-	
	ประเภทงานชลประทาน				
	ประเภทงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม	233,173.51	1.2799	298,438.78	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			298,438.78	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			298,000	
	ตัวอักษร (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายอุดม คงกันกง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโดน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายธัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ปร.4 แผ่นที่ 1

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (box culvert)
โครงการ	โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (box culvert) สายห้วยขาลัน หมู่ที่ 7
สถานที่ดำเนินการ	บ้านกันกง หมู่ที่ 7 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
ปริมาณงาน	ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมขนาด 2 ช่อง x 2.10 เมตร x 2.10 เมตร ความยาว 5 เมตร ทำมุม 0 องศา กับแนวทาง
หน่วยงานดำเนินการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
ประมาณการเมื่อวันที่	เมษายน 2568 ตามแบบ มาตรฐานงานทางสำหรับ อบอ.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	6.000	ชม.	-	-	1,200	7,200	7,200.00
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	31.710	ลบ.ม.	1,837.00	58,251	391	12,399	70,649.88
3	งานคอนกรีตหยาบ	2.150	ลบ.ม.	1,598.00	3,435.70	306	658	4,093.60
4	งานเหล็กเสริม	-						-
	- RB ขนาด 6 มม.	0.026	ตัน	22,376.0	582	4,400	114	696.17
	- RB ขนาด 9 มม.	0.176	ตัน	21,288.6	3,747	4,400	774	4,521.19
	- RB ขนาด 19 มม. (Dowel)	0.144	ตัน	22,668.2	3,264	3,100	446	3,711
	- DB ขนาด 12 มม.	2.676	ตัน	22,099.1	59,137	3,600	9,634	68,770.71
	- DB ขนาด 16 มม.	0.726	ตัน	22,101.1	16,045.41	3,600	2,614	18,659.01
	- DB ขนาด 20 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	-
	- DB ขนาด 25 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	-
5	ลวดผูกเหล็ก	75.000	กก.	35.52	2,664.00	-	-	2,664.00
6	งานไม้แบบ คัดเป็นเปอร์เซ็นต์	56.160	ลบ.ฟ.	432	24,261.12	-	-	24,261.12
7	6.1 ค่าแรงไม้แบบ	112.320	ลบ.ม.	139	15,612.48	-	-	15,612.48
8	ไม้ค้ำยันขนาด 5" x 5" x 5.00 เมตร	20.000	ตัน	35.00	700.00	-	-	700.00
9	ตะปูตอกแบบ	28.080	กก.	52.14	1,464.09	-	-	1,464.09
10	Joint Filler	5.770	ตร.ม.	20.00	115.40	4.50	25.97	141.37
11	ทรายถมข้าง Box (แน่น)	15.230	ลบ.ม.	546.52	8,323.50	112.00	1,705.76	10,029.26
	รวมราคาค่าต้นทุน							233,173.51

ผู้อำนวยการกองช่าง

Gm

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(สำเนาฉบับ)

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒ / ๒๕๖๙

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (box culvert) หนองขาลีน หมู่ที่ ๗
ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (box culvert) หนองขาลีน หมู่ที่ ๗ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตั้งจ่ายไว้ ๒๙๘,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับจ้างก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (box culvert) หนองขาลีน หมู่ที่ ๗ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ดังรายชื่อต่อไปนี้

คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

- | | |
|--------------------------------|---------------------|
| ๑.นายอุดม คงกันกง | ประธานกรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองช่าง | |
| ๒.นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ | กรรมการ |
| ผู้อำนวยการกองคลัง | |
| ๓.นางอมรา เจริญเขตร์ | กรรมการและเลขานุการ |
| นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ | |

โดยมีอำนาจและหน้าที่

- (๑) จัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง
- (๒) กำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- (๓) ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

/ (๔) ดำเนิน...

(๔) ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรีกฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

(๕) ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

(๖) ให้คณะกรรมการฯ ดำเนินการตามข้อ ๑ ให้แล้วเสร็จภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่มี คำสั่งแต่งตั้ง

สั่ง ณ วันที่ ๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙



(นางธมนต์ ทองดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน


.....ร่าง
.....พิมพ์
.....ทาน
.....ตรวจ